
 

Projekt:  Společný rozvoj inkluze v Krnově 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0010690 
 

Doučovací klub EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

Vzdělávací akce – Vitaminátor 

27. 10. 2021 

 

Počas podzimních prázdnin jsme pro žáky z doučovacího klubu Eurotopia zrealizovaly 

vzdělávací akci. Vypravily jsme se společně s 11 žáky za poznáním do Sosnové na farmu 

Vitaminátora. Sešly jsme se u DK Eurotopia odkud jsme se přesunuly na autobusové nádraží 

v Krnově. Autobus nás zavezl asi dvě stě metrů od cíle. Když jsme dorazily na farmu přivítala 

nás milá paní, a nasměrovala nás na Sadařovu nauční stezku. Ta pozůstává z procházky kolem 

sadu, kde pěstují různé plodiny. Po cestě žáci potkávaly úkoly, které musely správně 

zodpovědět. Kromě toho si žáci prohlídly zemědělské stroje, doslechly se informace o průmyslu. 

Pro trochu odreagování je cestou překážková dráha, kde jsme na chvíli zastavily, aby se žáci 

trochu i fyzicky protáhly. Po zodpovězení všech (asi 17) otázek jsme si společně s žáky opekli 

špekáčky a ochutnaly mošt, který se vyrábí přímo na farmě. Bohužel z důvodu COVID opatření 

jsme se nedostaly do vnitřních prostor farmy. Počasí nám ale přálo a tak nebylo nutné se 

schovávat před deštěm.  

Všichni jsme si odnesly malé odměny v podobě moštů a plný nových poznatků, dojmů a zážitků 

jsme se rozloučily a odjely zpátky do Krnova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Pavol Harminc - pracovník pro práci s komunitou doučovacího klubu 

EUROTOPIA.CZ, o.p.s.  

 

Seznam žáků: Mihoková Anastázie, Mihoková Stella, Gáborová Evelyn, Kešelová Sandra, 

Kešelová Melanie, Šimeček Jakub, Patzián Dan, Slivka Marek, Kyšková Julie, Kyška Adam, 

Kyšková Tereza 


